550,000 股，占公司总股本的比例为 2.00%，占已剔除回购专用账户中股份数量

的总股本比例为 2.00%。具体内容详见公司 2026年 1月 23日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《西安蓝晓科技新材料股份有限公司股东询价转让计

划书》（公告编号：2026-008）、《国信证券股份有限公司关于西安蓝晓科技新

材料股份有限公司股东向特定机构投资者询价转让股份相关资格的核查意见》，

以及 2026 年 1 月 26 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《西安蓝晓

科技新材料股份有限公司股东询价转让定价情况提示性公告》（公告编号：

2026-010）。

截至本次询价转让前（2026年 1月 22日），出让方的持股数量、占公司总

股本比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占公司总股本比例

占已剔除回购专用

账户中股份数量的

总股本比例

1 高月静 65,468,937 12.90% 12.91%

2 寇晓康 123,743,485 24.37% 24.40%

合计 189,212,422 37.27% 37.31%

注 1：高月静女士直接持有公司股份 65,468,937股（含上市后资本公积转增的股份），

其中首次公开发行股份前持股 61,425,000 股（含上市后资本公积转增的股份），上市后向特

定对象发行 4,043,937股（含向特定对象发行后资本公积转增的股份）；

注 2：寇晓康先生直接持有公司股份 123,743,485 股，其中首次公开发行股份前持股

116,100,000股（含上市后资本公积转增的股份），上市后向特定对象发行 7,643,485股（含

向特定对象发行后资本公积转增的股份）。

截至本公告披露日，本次询价转让已实施完毕。出让方实际转让的股份数量

为 10,153,316股，询价转让的价格为 64.55元/股，交易金额 655,396,547.80元。

（二）出让方一致行动关系及具体情况说明

3

本次询价转让的出让方高月静女士、寇晓康先生为公司控股股东、实际控制

人，高月静女士现任公司董事长，寇晓康先生现任公司董事、总经理，高月静女

士与寇晓康先生为一致行动人。

（三）本次询价转让具体情况

本次实际转让的股份数量为 10,153,316股，受让方获配后，本次询价转让情

况如下：

序

号

股东名

称

本次询价转

让前持股数

量（股）

本次询价转

让前占公司

总股本比例

本次拟询价

转让股份数

量（股）

本次实际询

价转让股份

数量（股）

实际询价

转让股份

占公司总

股本比例

本次询价转

让后持股数

量（股）

本次询

价转让

后占公

司总股

本比例

转让股份来源

1 高月静 65,468,937 12.90% 5,076,658 5,076,658 1.00% 60,392,279
11.86%

首发前股份

2 寇晓康 123,743,485 24.37% 5,076,658 5,076,658 1.00% 118,666,827
23.31%

首发前股份

合计 189,212,422 37.27% 10,153,316 10,153,316 1.99% 179,059,106
35.17%

注 1：本次询价转让前占公司总股本比例以截至 2026年 1月 22 日公司总股本为基础计

算，实际询价转让股份占公司总股本比例、本次询价转让后占公司总股本比例以截至 2026

年 1月 30日公司总股本为基础计算。在本次询价转让期间，因可转债转股、股权激励归属

等因素，公司总股本增加 1,467,936股。

注 2：表格中比例如有尾差，为数据四舍五入所致。

（四）出让方未能转让的原因及影响

□ 适用 ☑ 不适用

本次询价转让不存在股东因存在不得转让情形或其他原因而未能转让的情

况。

二、出让方权益变动情况

☑ 适用 □ 不适用

本次权益变动后，出让方高月静女士、寇晓康先生合计持股比例自 38.26%

下降至 35.17%，权益变动触及 1%的整数倍，具体情况如下：

1.基本情况

信息披露义务人
西安蓝晓科技新材

料股份有限公司
高月静 寇晓康

4

住所
西安市高新区锦业

路 135号
陕西省西安市雁塔

区
陕西省西安市新城区

权益变动时间 2021年 3月 25日-2026年 1月 30日

权益变动过程

（1）公司于 2022年 6月 1日实施 2021年度利润分配方案，每

10 股派送现金股利 4.30 元（含税），以资本公积向全体股东每 10
股转增 5股，导致持股数量增加，持股比例不变；（2）公司于 2023
年 6 月 26 日实施 2022 年度利润分配方案，每 10 股派送现金股利

6.42元（含税），以资本公积向全体股东每 10股转增 5股，导致出

让方持股数量增加，持股比例不变；（3）出让方于 2026年 1月 30
日实施询价转让，转让股份数量 10,153,316股，导致持股比例减少；

（4）2021 年 3月 25日至 2026年 1月 30 日，因可转债转股、股权

激励等，导致出让方股权被动稀释。

本次权益变动后，出让方合计拥有权益的股份占公司总股本的

比例由 38.26%下降至 35.17%

股票简称 蓝晓科技 股票代码 300487

变动方向 上升 □ 下降 ☑ 一致行动人 有 ☑ 无 □

是否为第一大股东或实际控制人 是 ☑ 否 □

2.本次权益变动情况

股份种类 持股变动股数（股） 持股变动比例

A股（资本公积转增

股本）
105,118,012 0.00%

A股（询价转让） -10,153,316 1.99%

A股（被动稀释） 0 1.10%

合计 --- 3.09%

注 1：本次权益变动期间（2021年 3月 25日-2026 年 1月 30 日），出让方因资本公积

转增股本导致持股数量增加 105,118,012股，因询价转让导致持股数量减少 10,153,316 股；

注 2：本次权益变动期间（2021年 3月 25日-2026 年 1月 30 日），因公司限制性股票

激励计划实施、可转债转股，出让方所持股份发生被动稀释。

本次权益变动方式

□ 通过证券交易所的集中交易

□ 通过证券交易所的大宗交易

☑ 其他（询价转让、被动稀释）

本次增持股份的资金

来源

□ 自有资金

□ 银行贷款

□ 其他金融机构借款

□ 股东投资款

5

□ 其他（请注明）

□ 不涉及资金来源

☑ 不适用

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东及股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

高月静合计持有股份 29,097,305 13.24% 60,392,279 11.86%

其中：无限售条件股

份
6,825,000 3.11% 11,290,576 2.22%

有限售条件股份 22,272,305 10.13% 49,101,703 9.64%

寇晓康合计持有股份 54,997,105 25.02% 118,666,827 23.31%

其中：无限售条件股

份
12,900,000 5.87% 25,859,213 5.08%

有限售条件股份 42,097,105 19.15% 92,807,614 18.23%

合计持有股份 84,094,410 38.26% 179,059,106 35.17%

其中：无限售条件股

份
19,725,000 8.97% 37,149,789 7.30%

有限售条件股份 64,369,410 29.29% 141,909,317 27.87%

注 1：本次权益变动前持有股份占总股本比例以截至 2021 年 3 月 16 日公司总股本

219,768,787 股为基础计算。本次变动后持有股份占总股本比例以截至 2026年 1月 30 日公

司总股本 509,133,808股为基础计算。

注 2：本次权益变动期间（2021年 3月 25日-2026 年 1月 30 日），高月静女士因资本

公积转增股本导致持股数量增加 36,371,632股，因询价转让导致持股数量减少 5,076,658 股；

寇晓康先生因资本公积转增股本导致持股数量增加 68,746,380股，因询价转让导致持股数量

减少 5,076,658 股。

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意向、

计划

☑ 是 □ 否

本次询价转让具体内容详见公司 2026 年 1月 23 日披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《西安蓝晓科技新材料股份有限公

司股东询价转让计划书》（公告编号：2026-008）、《国信证券股

份有限公司关于西安蓝晓科技新材料股份有限公司股东向特定机构

投资者询价转让股份相关资格的核查意见》，以及 2026 年 1 月 26
日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《西安蓝晓科技新材

6

料股份有限公司股东询价转让定价情况提示性公告》（公告编号：

2026-010）。

截至本公告披露日，上述转让计划已实施完毕。

本次变动是否存在违

反《证券法》《上市

公司收购管理办法》

等法律、行政法规、

部门规章、规范性文

件和本所业务规则等